
Protokół Nr 50/22 
z posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 

w dniu 27 października 2022 roku 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. IRENEUSZ BALCER - Przewodniczący Komisji 

2. BARBARA BURY 

3. IWONA SIKORSKA 

4. JAROSŁAW TADYCH 

5. MAREK CHART 

6. AGNIESZKA SEYDAK 

z uczestnictwem: 

Małgorzaty Masiłkin -Skarbnika Powiatu 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer otworzył posiedzenie o 

godz. 09.05 i powitał zebranych, następnie przedstawił porządek obrad. 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2022 r. 

2. Zaopiniowanie pozostałych uchwał na sprawie : 

a) przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci 

chorujących na SMA, 

b) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 

Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2022, 

c) diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym, 

d) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok, 

e) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Zakończenie 



2 

Ad. 1. 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2022 r. przedstawiła Lidia 

Sokulska-Tłok Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Po swoim wystąpieniu Dyrektor odpowiedziała na pytania zgłaszane przez radnych. 

Jedno z pierwszych pytań dotyczyło zabezpieczenia szkół w opał na sezon zimowy. 

L. Sokulska-Tłok poinformowała, że w tym zakresie placówki oświatowe są już 

zabezpieczone. W budżecie nastąpiły stosowne przesunięcia. 

Ireneusz Balcer stwierdził, że analizując materiały zauważył zwiększenie etatów 

nauczycielskich. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) poinformowała, że jest to następstwo większej 

ilości uczniów. Głównie chodzi jednak o specjalistów w postaci m.in. psychologów, 

pedagogów, którzy zgodnie z prawem muszą być zatrudnieni w szkołach. Oczywiście 

subwencja oświatowa przewiduje wzrost środków, ale doświadczenie z ubiegłych lat 

mówi, że i tak pieniędzy będzie za mało. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że powiat od kilku już lat stara się o pozyskanie 

większej ilości uczniów. W tym roku szkolnym to się udało. W związku z powyższym 

Radny stwierdził, że nie rozumie dlaczego w dalszym ciągu pieniędzy w szkołach 

będzie brakowało. Jedynym pewnikiem na chwilę obecną jest tylko to, że zwiększą 

się etaty nauczycieli, czyli dojdą kolejne koszty. 

Do tych zarzutów odniósł się Jarosław Tadych. Starosta poinformował, że na chwilę 

obecną subwencja wyliczona jest na podstawie danych ubiegłorocznych. Może więc 

ulec zmianie. Jednakże doświadczenie mówi, że raczej zmienia się ona na 

niekorzyść. Nie można też zapomnieć o tym, że po drodze dużo rzeczy uległo 

zmianie, jest wysoka inflacja, weszły dodatkowe obowiązki i zwiększyły się koszty. 

Na pewno ważne też są płace pracowników, ale też trzeba pamiętać o cenie węgla i 

prądu. Z wielu rzeczy trzeba będzie musiał zrezygnować, żeby na to wszystko były 

pieniądze. 

Skarbnik Małgorzata Masiłkin dodała, że na chwilę obecną dps-y już mają za mało 

pieniędzy, szczególnie jeśli chodzi o DPS w Suchorączku. 



3 

Iwona Sikorska zapytała, czy szkoły ubiegały się o dotację na węgiel. 

Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że w jednej placówce opałem jest koks i tam 

jeszcze nie wiadomo, jak będzie wyglądać sytuacja. Ogólnie procedura zakupu opału 

dla placówek ruszyła. 

Małgorzata Masiłkin poinformowała, że powiat nie będzie czekać na dodatkowe 

środki na ten cel, tylko szkoły już mają kupować opał. Stąd też zmiany w budżecie. 

Ad.2.a. 

Marek Chart Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci 

chorujących na SMA. 

Przewodniczący Ireneusz Balcer stwierdził, że każdy radny projekt uchwały w tej 

sprawie otrzymał. Nikt nie wniósł uwag. 

Ad.2 b. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 

Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2022. 

W tym punkcie Jarosław Tadych odniósł się do tematu związanego z powiatowym 

zespołem ds. orzekania o niepełnosprawności stwierdzając, że nic nie wskazuje na to, 

żeby na te zadania w przyszłym roku było więcej środków. Zarząd Powiatu szuka 

oszczędności. Jednym z pomysłów jest przeniesienie siedziby do budynku na ul. 600-

lecia w Więcborku. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik stwierdziła, że inne Zespoły „ukrywają" swoje koszty 

poprzez ich wrzucanie w wydatki starostwa. A powiat sępoleński wykazuje wydatki 

powiatowego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności w budżecie tej jednostki. 

Podczas pandemii jednostka ta wydawała mniej orzeczeń. Teraz to się zmieniło, 

procedury zostały wznowione a wydatki wzrosły. 

Ireneusz Balcer poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



4 

Komisja zaopiniowała go jednogłośnie pozytywnie. 

Ad. 2.c. 

Marek Chart Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w 

sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że wszyscy radni znają treść projektu uchwały. 

Radni omawiali również projekt na posiedzeniach klubów. . 

Marek Chart stwierdził, że są to jedne z niższych diet w województwie. Na dodatek 

podwyżki wejdą w życie rok później niż w innych samorządach. Budżet powiatu 

został zabezpieczony na pokrycie tych wydatków. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 2 d. 

Pani Skarbnik M. Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o program cyfrowy powiat. Jaka jest idea 

jego wprowadzenia. 

Starosta odpowiedział, że powiat otrzymał środki na uruchomienie wdrażania 

procedur, aby w przyszłości możliwy był elektroniczny obieg dokumentów. Niedługo 

w urzędach w Polsce to będzie po prostu obowiązek. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 2.e. 

Pani Skarbnik M. Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



5 

Ad. 3. 

Barbara Bury zapytała o sytuację związaną z „Rodzinnym Domem Dziecka w 

Wąwelnie". 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że zaczęła się procedura zamknięcia placówki. 

Udało się zabezpieczyć dzieciom opiekę. Czwórka dzieci została umieszczona w 

rodzinie zastępczej, dwójka rodzeństwa trafiła do domu dziecka. Elżbieta Maziarz-

Rudnik wyraziła nadzieję, że rodzeństwo uda się oddać do adopcji, bo są to jeszcze 

małe dzieci. 

Radna Barbara Bury zapytała o sytuację związaną z inwestycją w Nowym Dworze. 

Skarbnik odpowiedziała, że powiat dostał zgodę na przeprowadzenie nowych 

procedur przetargowych. 

Iwona Sikorska dodała, że będzie można ograniczyć zakres inwestycji w stosunku do 

pierwotnego kształtu. Zarząd Powiatu nie dopuszcza myśli, że te pieniądze trzeba 

będzie oddać. 

Radna Barbara Bury zapytała o windę w budynku starostwa. 

Małgorzata Masiłkin odpowiedziała, że na chwilę obecną sprawa została 

wstrzymana, gdyż gmina nie otrzymała dofinansowania. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o 10.35. 

Protol 

Anna 

Biuro wiatu 



o 

o 


